

## POŻAR W SZKOLE Ewakuowano 200 osób

We wtorkowe przedpołudnie - 20 marca - doszło do niegroźnego pożaru w Zespole Szkół nr 2 w Ostrze-

PSP. - Na miejsce zadysponowaliśmy 4 zastępy. Wszyscy uczniowie, tj. 200 osób, znajdujący się w budynku, zostali



PSP Ostrzeszów

szowie. Z budynku ewakuowano około 200 osób. Ogień pojawił się w sklepieniu szkolnym.

- O godzinie 10.29 strażacy otrzymali zgłoszenie o dużym zadymieniu w ZS nr 2 - mówi Patryk Moś, rzecznik

ewakuowani jeszcze przed naszym przybyciem.

Pożar wybuchł w sklepieniu szkolnym - zapalił się tam olej we frytkownicy.

- Na szczęście ogień do naszego przybycia nie zdążył się w pełni rozwi-

nąć, do ugaszenia go wykorzystaliśmy gaśnice proszkowe - dodaje Moś.

Dalsze działania strażaków polegały na przewietrzeniu wszystkich pomieszczeń, tak by uczniowie mogli jak najszybciej wrócić do budynku.

- Podczas wtorkowego pożaru jedna z osób próbowała gasić płonący olej gaśnicą. Było to bardzo dobre posunięcie. Gaszenie tego typu ognia wodą jest najgorszą rzeczą, jaką możemy zrobić - tłumaczy Moś.

Dlaczego? Po pierwsze - woda jest cięższa od oleju, a po drugie - temperatura płonącego oleju przekracza znacznie 100°C, czyli temperaturę wrzenia wody. Co dzieje się w garnku z płonącym olejem, który chcemy ugasić wodą? Woda opada na dno rozgrzanego naczynia, a tam ulega błyskawicznemu odparowaniu.

W konsekwencji, gorący i płonący olej jest wyrzucany z garnka pod wpływem pary. W takiej sytuacji może dojść do poparzeń i rozprzestrzenienia ognia na całe pomieszczenie. Należy również zaznaczyć, że z jednego

litra wody powstaje około 1700 litrów pary wodnej.

Jak postąpić w przypadku pożaru oleju w naczyniu kuchennym? Powinniśmy wyłączyć palnik gazowy pod garnkiem. Najbezpieczniejszym sposobem jest odcięcie dopływu powietrza do pożaru, np. poprzez przykrycie garnka pokrywką lub zwilżonym ręcznikiem.

Nie należy zdejmować ręcznika do czasu schłodzenia się naczynia, wa-

ne jest również, aby zostawić garnek w miejscu. Istnieją też specjalne gaśnice - oznaczone literą F. Warto się w nie zaopatrzyć.

Jeśli w naszym domu dojdzie kiedykolwiek do podobnej sytuacji, pamiętajmy, by pod żadnym pozorem nie gasić palącego się oleju wodą; aby wezwać na pomoc strażaków, dzwońmy pod nr 998.

A. Ławicka

## Uderzył w jelenia



OSP Doruchów

32-letni mieszkaniec Torzeńca, kierujący motocyklem marki Yamaha, podczas wyprzedzania ciągu pojazdów uderzył w jelenia, który nagle wybiegł na jezdnię. Do zdarzenia doszło w niedzielny poranek, 25 marca, w Torzeńcu.

32-latek został przewieziony do szpitala. Na szczęście obrażenia okazały się niegroźne. Mężczyznę ukarano mandatem.



### Narkotyki

Późnym wieczorem (20 marca) w Niedźwiedziu policjanci zatrzymali do kontroli samochód marki Volkswagen. Autem kierował 19-latek z gm. Ostrzeszów. Okazało się, że był pod wpływem narkotyków. Ponadto w czasie kontroli funkcjonariusze znaleźli przy nim 1 gram haszyszu.

Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora.

### Spalony fiat stilo

W poniedziałek (26 marca) PSP w Ostrzeszowie została poinformowana o palącym się fiacie stilo. Kierowca zjechał autem na pobocze i rozpoczął jego gaszenie. Strażacy odłączyli akumulator i podali jeden prąd piany na palący się samochód, dzięki czemu udało się go ugasić.



Przypuszczalną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej. Na szczęście nikt nie ucierpiał, natomiast straty oszacowano na około 6 tysięcy złotych.

## Potrójna stłuczka na Piekarach



21 marca, na ul. Piekary w Ostrzeszowie doszło do stłuczki trzech samochodów.

40-letni mieszkaniec Hanulina, kierujący samochodem marki Citroen, nie zachował bez-

piecznej odległości od poprzedzającego go opla zafiry i najechał na jego tył. Opel przemieścił się i uderzył w jadącego przed nim peugeota. Sprawcę ukarano mandatem.

**PLUS.PL**  
Dotyczy wybranych wariantów ofert. Szczegóły w regulaminie promocji „PLUS. Tylko SIM” na plus.pl

TYLKO  
**30 zł/mies.**

ROZMOWY SMS-Y MMS-Y DO WSZYSTKICH  
**BEZ LIMITU**

**2 GB**  
INTERNETU

W UNII JAK W DOMU

**ABONAMENT**

**NOWA OFERTA**

**Wszystko bez limitu i Internet do tego. Już od 30 zł!**

3 nowe taryfy, proste jak bagietka

Zapraszamy do Punktu Sprzedaży Plusa i Cyfrowego Polsatu

**Ostrzeszów, Rynek 11, tel. 62 732 02 21**